CÂMARA DE VEREADORES DE SALGUEIRO

GABINETE VEREADOR MICHELL ALLISSON BEZERRA DE VASCONCELOS

INDICAÇÃO - Nº   /2025

O Vereador Michell Allisson Bezerra de Vasconcelos, no uso de suas

atribuições legislativas, vem apresentar indicação ao Excelentíssimo Senhor
Prefeito Fábio Lisandro de Lima Barros e a Senhora Secretária de
Desenvolvimento Urbano e Obras Vitória Miranda Queiroz, do Calçamento da
rua L10, localizada  no bairro da Primavera.

Justificativa: A pavimentação da via que dá acesso à Escola Professor
Baldoino Gomes de Sá, no bairro Primavera, é necessária para garantir
segurança e mobilidade a alunos, professores e pais. Atualmente, o tráfego é
prejudicado, sobretudo em dias chuvosos. A obra trará conforto, valorização da
comunidade e melhores condições de acesso à educação.

Atenciosamente,

Salgueiro, 03 de setembro de 2025

MICHELL ALLISSON BEZERRA DE VASCONCELOS

Vereador de Salgueiro/PE